ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ОСИНСКИЙ РАЙОН»

ДУМА МО «ОСИНСКИЙ РАЙОН»
РЕШЕНИЕ

От «_31_»  _августа__2015 г. № _63__

с. Оса

О внесении изменений в Положение

«О порядке передачи в аренду муниципального имущества

 муниципального образования «Осинский район»
Рассмотрев акт  по результатам плановой выездной проверки Управления Федеральной антимонопольной службы по Иркутской области от 29 апреля 2015 года № 30, руководствуясь ч. 1 ст. 48 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», ч. 1 ст. 60 Устава МО «Осинский район»

ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в Положение «О порядке передачи в аренду муниципального имущества муниципального образования «Осинский район», утвержденное решением Думы МО «Осинский район» от 3 ноября 2009г. № 39:
1.1. пункт 1 раздела I после слов «законодательством о недрах Российской Федерации» дополнить словами «законодательством Российской Федерации о концессиональных соглашениях.»;
1.2. пункт 2.1. раздела II изложить в новой редакции: «Заключение договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, не закрепленного на праве хозяйственного ведения или оперативного управления, может быть осуществлено только по результатам проведения конкурсов или аукционов на право заключения этих договоров в порядке установленном ст. 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 N 135-ФЗ «О защите конкуренции».»;

1.3. пункт 2.2 пункт 2.1. раздела II признать утратившим силу;

1.4. пункт 2.3 пункт 2.1. раздела II признать утратившим силу;

1.5. пункт 2.4 пункт 2.1. раздела II признать утратившим силу;

1.6. пункт 2.6 пункт 2.1. раздела II признать утратившим силу.

2. Опубликовать настоящее решение в Осинской районной газете «Знамя труда» и разместить на официальном сайте администрации МО «Осинский район».

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Мэр МО «Осинский район»                                                                                  В.М. Мантыков
	Подготовил:

	А.Н. Мушкиров

	Согласовано:

	В.Н. Балдыханов

	В.А. Баиров